
公告第 3号 

 

次のとおり事後審査型一般競争入札を行うので公告する。 

 

令和７年７月１０日 

 

メイト有限会社 代表取締役 細山 力生 

 

１．工 事 名 フォークリフト ERSIS d FD10T14 

 

２．工事場所 北広島町 

 

３．工  期 契約締結日から令和７年１２月３１日 

 

４．予定価格 2,500,000 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

 

５．工事概要 フォークリフト ERSIS d FD10T14 

        ハイマスト仕様フォークリフト、ディーゼル車  10T トルコン 

        タイヤ前後 ニューマチック、２段ワイドビューマスト揚高  4000 ㎜ 

        フォーク長さ 1070 ㎜ 

 

６．本件工事の入札に参加するものに必要な資格 

(1) 技術要件以外の要件 

次に掲げる要件をすべて満たしていること。 

なお、イ及びウの要件は、それぞれに特記してある場合を除き、アの業種についてのも

のとする。 

ア 建設業法第３条第１項の営業所の所在地 広島県内に主たる営業所

又は営業所を有するこ

と。 

イ この公告の日から開札日までの間のいずれの日においても、

北広島町から指名除外を受けていないこと。 

必要 

ウ 右欄に掲げる本件工事に係る設計業務等の受託者以外の者

であって、かつ当該受託者と資本及び人事面において次に掲げ

る関係にある者でないこと。 

(ｱ) 当該受託者の発行済株式総数の過半数を有する。 

(ｲ) 代表権を有する役員が当該受託者の代表権を有する役員

を兼ねている。 

ＡＫ建築設計事務所 



エ この公告の日から開札日までの間のいずれの日においても、

建設業法第 28 条第３項又は第５項の規定による営業停止処分

を受けていないこと。 

必要 

オ 会社更生法に基づいて更生手続開始の申立てがなされてい

る者及び民事再生法に基づいて再生手続開始の申立てがなさ

れている者については、手続開始の決定後、北広島町長が別に

定める手続きに基づいて入札参加資格の再認定を受けている

こと。 

必要 

カ 地方自治法施行令第 167 条の４に該当するものでないこと。 必要 

(2) 技術要件 

次に掲げる要件をすべて満たして、それに関する資料の提出ができること。 

ア 配置技術者に係る要件 

建設工事業に係る主任技術者又は、監理技術者を専任で本件

工事の現場に配置できること。 

必要 

 

７．設計図書閲覧 

(1) 閲覧期間 

メイト有限会社（広島県山県郡北広島町新庄 2300 番地 1）において、令和７年７月１０

日（木）から令和７年７月２３日（水）まで紙による閲覧とする。 

(2) 質問書提出期限 

令和７年７月２２日（水）午後５時までにはメイト有限会社に電子メールで提出するこ

と。 

(3) 回答書送付期間 

メイト有限会社において、令和７年７月２３日（水）までに電子メールで通知する。 

ただし、質問の回答は本工事の仕様書の追補とみなす。 

８．入札 

(1) 入札書受付期間 

令和７年７月１０日（木）午前９時から令和７年７月２３日（水）午後５時まで 

(2) 開札日時 

令和７年７月２４日（木）午後１時２０分 

(3) 開札場所 

メイト有限会社 

広島県山県郡北広島町新庄 2300 番地 1 

 ※開札立会は任意 

 

９．資格要件確認書類 



(1) 資格要件確認書類提出依頼書により資格要件確認書類の提出を求められた者は、次によ

り提出すること。 

ア 提出期間 資格要件確認書類提出依頼書を受け取った日から、同依頼書において指定さ

れた提出期限の日（令和７年７月２３日（木））までの毎日（休日は除く）

午前９時から午後５時まで 

イ 提出書類 (ｱ) 企業の施工実績、技術者の資格・工事経験調書 

(ｲ) 法人税申告書別表２（同族関係者等の判定に関する明細書）の写し 

(ｳ) 登記事項証明書の写し（３か月以内のもの） 

(ｴ) 経営事項審査の総合評定値通知書の写し 

ウ 提出方法

及び提出場所 

持参（提出場所は、メイト有限会社） 

 

10．その他 

(1) 入札保証金は免除する。 

(2) 低入札価格調査制度の対象工事である。 

(3) 工事費内訳書は、書面により提出すること。 

（提出期限、令和７年７月２３日（水）午後５時までにメイト有限会社へ提出すること。） 

(4) 内容審査後、落札決定する。 

(5) 次に掲げる場合は、その者の入札を無効とする。 

ア 入札に参加する者に必要な資格のない者が入札したとき 

イ 入札を取り消すことができる能力を有しない者の意思表示であるとき 

ウ 定めた入札に関する条件に違反したとき 

エ 入札者が２以上の入札をしたとき 

オ 他人の代理を兼ね、又は２人以上を代理して入札をしたとき 

カ 入札者が連合して入札をしたとき、その他入札に際して不正の行為があったとき 

キ 必要な記載事項を確認できない入札をしたとき 

 

12．問い合わせ先 

○入札手続きに関する問い合わせ先 

メイト有限会社  電話：0826-82-3233 

○工事等に関する問い合わせ先 
メイト有限会社  電話：0826-82-3233 

       電子メールアドレス：rickymate711@gmail.com 
 


